PAGE
1

     АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2020                                                                                                                                 № 79
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения                                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                        О.А. Жендарев
Исполнитель

Марина Викторовна Коженкова

8 (38246)33-3-01
Приложение

к постановлению администрации

Берегаевского сельского поселения

от 28.12.2020 № 79
ПОРЯДОК
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий порядок регламентирует процедуру принятия Администрацией Берегаевского сельского поселения  решения о заключении муниципального контракта на выполнение работ (оказание услуг). Длительность производственного цикла выполнения (оказание) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, когда такой контракт заключается:

- на срок и в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами или решениями главных распорядителей бюджетных средств об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты Капитального строительства муниципальной собственности;

- на срок и в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Томской области, нормативными правовыми актами Администрации Тегульдетского района, нормативными правовыми актами Администрации Берегаевского сельского поселения на реализацию соответствующих проектов (мероприятий) государственных программ Российской федерации, муниципальных программ Томской области, муниципальных программ муниципального образования «Тегульдетский район», муниципальных программ муниципального образования Берегаевского сельского поселения.
2. Решение о заключении муниципального контракта на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается муниципальным правовым актом Администрации Берегаевского сельского поселения (далее – распоряжение Администрации Берегаевского сельского поселения) для нужд Администрации Берегаевского сельского поселения.

3. Администрация Берегаевского сельского поселения (далее – Заказчик), заинтересованная в заключении муниципального контракта на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, направляет проект распоряжения Администрации Берегаевского сельского поселения (далее – проект) по принятию решения о заключений такого контракта с пояснительной запиской к нему на согласование главному специалисту – главному бухгалтеру Администрации Берегаевского сельского поселения.
3.1.   В представленном проекте в обязательном порядке утверждаются:
- наименование и предмет контракта;

- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для осуществления закупки с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации об осуществлении закупок;

- предельный объем средств на выполнение муниципального контракта на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с разбивкой по годам.

3.2. В пояснительной записке отражаются:

- обоснование необходимости заключения муниципального контракта на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которого превышает срок действия утвержденных бюджетных обязательств;

- длительность производственного цикла по выполнению работ (оказанию услуг), объем которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Главный специалист – главный бухгалтер Администрации Берегаевского сельского поселения  в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения проекта и  пояснительной записки к нему, рассматривает представленный проект на соответствие требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, норм законодательства Российской Федерации об осуществлении закупок для государственных и муниципальных нужд, согласовывает проект либо в случае наличия мотивированных возражений в отношении представленного проекта возвращает его заказчику. Заказчик вносит необходимые изменения и дополнения и повторно направляет проект и пояснительную записку к нему главному специалисту – главному бухгалтеру Администрации Берегаевского сельского поселения.